1
2

копия

                                 Дело № 2-1232/2022
УИД 16MS0110-01-2022-001632-07
Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

12 июля 2022 года                                                                         п.г.т. Нижние Вязовые Зеленодольского района РТ

Мировой судья судебного участка № 8 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан Белова О.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 4 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан,

при секретаре Талиповой А.Ш.,

   рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Право онлайн» к (ОБЕЗЛИЧЕНО) о взыскании суммы задолженности по договору займа,

     На основании изложенного и руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ, суд
Р Е Ш И Л:

             исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Право онлайн» удовлетворить.

     Взыскать с (ОБЕЗЛИЧЕНО) (паспорт ** ***) в пользу общества с ограниченной ответственностью «Право онлайн» (ИНН 5407973997, ОГРН 1195476020343) задолженность по договору займа № *** от 14.10.2020 года за период с 14.11.2020 по 28.03.2022 в размере: 5 900,00 рублей – сумма основного долга, 7 198,00 рублей – проценты по договору, а также расходы по оплате госпошлины в размере 523 руб., 92 коп., а всего 13 621 (тринадцать тысяч шестьсот двадцать один) руб., 92 коп.

   В соответствии с частью 4 статьи 199 ГПК РФ лица, участвующие в деле, присутствующие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а не присутствующие в судебном заседании – в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

      Решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Зеленодольский городской суд Республики Татарстан через судебный участок № 4 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан в течение месяца  со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мировой судья: подпись.

Копия верна
Мировой судья судебного участка № 8

по Зеленодольскому судебному району

Республики Татарстан

О.В.Белова